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LIBROS DE TEXTO CURSO 2022-2023

BACHILLERATO: CIENCIAS Y TECNOLOGIA

Curso: 1°

Materia Titulo del libro
Aleman I (Libro) GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno
Aleman I (Cuadernillo) GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios
Biologia y Geologia BIOLOGIA, GEOLOGIA Y CIENC. AMB.
Cultura Cientifica CULTURA CIENTIFICA
Economia ECONOMIA 1° BACHILLERATO
Fisica y Quimica FISICA Y QUIMICA Construy. mundos ED22
Francés I GENERATION LYCEE 2

Inglés I LIVING ENGLISH 1. Student+Workbook
Lengua Cast. y Literat. LENGUA CAST. Y LIT. 1. Serie Nova
Mateméticas I MATEMATICAS L

Religién RELIGION CATOLICA

Filosofia* FILOSOFIA 1° BACHILLERATO

*(No comprar hasta hablar con el profesor)

Psicologia PSICOLOGIA 2° BACHILLERATO

Curso: 2°
Materia Titulo del libro

Alemén II (Libro) GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno
Alemén II (Cuadernillo) GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios
Biologia BIOLOGIA 2° BACHILLERATO
Ciencias Tierra y M. Amb. CIENCIAS TIERRA Y M. AMB. 2° BACH.
Fisica FISICA. SERIE INVESTIGA
Francés II GENERATION LYCEE 2, Bl
Geologia GEOLOGIA BACHILLERATO 2
Inglés 11 LIVING ENGLISH 2. Student+Workbook
Matematicas 11 MATEMATICAS II
Quimica QUIMICA. SERIE INVESTIGA
Psicologia* PSICOLOGIA 2° BACHILLERATO

*(No comprar hasta hablar con el profesor)

Autor

Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios

Varios

Autor

Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios

BACHILLERATO: HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

Curso: 1°

Materia Titulo del libro
Aleman I (Libro) GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno
Alemén I (Cuadernillo) GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios
Cultura Cientifica CULTURA CIENTIFICA
Historia Mundo Contemp. HISTORIA MUNDO CONT. 1° BACHILL.
Francés | GENERATION LYCEE 2
Economia ECONOMIA 1° BACHILLERATO
Inglés I LIVING ENGLISH 1. Student+Workbook
Latin I LATIN I. 1° BACHILLERATO

LENGUA CAST. Y LIT. 1. Serie Nova
LITERAT,URA UNIV. 1° BACH. Cdédigo Abierto
MATEMATICAS APLIC. CCSS 1. 1° BACH.

Lengua Cast. y Literat.
Literatura Universal
Matematicas Aplic. CCSS 1

Religion RELIGION CATOLICA
Filosofia* FILOSOFIA 1° BACHILLERATO
*(No comprar hasta hablar con el profesor)
Curso: 2°

Materia Titulo del libro
Aleman II (Libro) GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno
Alemén II (Cuadernillo) GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios
Francés I1 GENERATION LYCEE 2
Economia de la Empresa ECONOMIA EMPRESA 2° BACHILL.
Historia del Arte HISTORIA DEL ARTE 2° BACH. Serie descubre
Inglés 11 LIVING ENGLISH 2. Student+Workbook
Matematicas Aplic. CCSS 11 MATEMATICAS APLIC. CCSS I
Psicologia* PSICOLOGIA 2° BACHILLERATO

*(No comprar hasta hablar con el profesor)

Autor

Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios

Autor

Varios

Varios

Varios

M. Valle Fisico
Varios

Varios

Varios

Varios

Editorial

KLETT

KLETT

OXFORD. GENIOX
MCGRAW-HILL
COMP. CONOCIM.
SANTILLANA
SANTILLANA
BURLINGTON
MCGRAW-HILL
S.M. SAVIA

S.M.
MCGRAW-HILL

MCGRAW-HILL

Editorial

KLETT

KLETT
EDELVIVES
MCGRAW-HILL
SANTILLANA
SANTILLANA
EDELVIVES
BURLINGTON
S.M. SAVIA
SANTILLANA
MCGRAW-HILL

Editorial

KLETT

KLETT
MCGRAW-HILL
OXFORD. ED. 2015
SANTILLANA
COMP. CONOCIM.
BURLINGTON
CASALS
MCGRAW-HILL
CASALS

S.M. SAVIA

SM.
MCGRAW-HILL

Editorial

KLETT

KLETT
SANTILLANA
EDITEX
SANTILLANA
BURLINGTON
S.M. SAVIA
MCGRAW-HILL

IES LA VAGUADA

ISBN
9783126050692
9783126050708
9780190545789
9788448607562
9788412205282
9788468067698
9788490491904
9789963489879
9788448632939
9788467576566
9788467582383
9788448634285

978448609160

ISBN
9783126050692
9783126050708
9788414003619
9788448609399
9788468026787
9788490491904
9788414003633
9789963489978
9788467587135
9788468026770
9788448609160

ISBN
9783126050692
9783126050708
9788448607562
9788467385625
9788490491904
9788412205282
9789963489879
9788421874745
9788448632939
9788421867099
9788467576573
9788467582383
9788448634285

ISBN
9783126050692
9783126050708
9788490491904
9788413212166
9788468033167
9789963489978
9788467587142
9788448609160



