



## **LIBROS DE TEXTO CURSO 2022-2023**

## BACHILLERATO: CIENCIAS Y TECNOLOGÍA

Curso: 1°

Cuiso. I				
Materia	Título del libro	Autor	Editorial	ISBN
Alemán I (Libro)	GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno	Varios	KLETT	9783126050692
Alemán I (Cuadernillo)	GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios	Varios	KLETT	9783126050708
Biología y Geología	BIOLOGÍA, GEOLOGÍA Y CIENC. AMB.	Varios	OXFORD. GENIOX	9780190545789
Cultura Científica	CULTURA CIENTÍFICA	Varios	MCGRAW-HILL	9788448607562
Economía	ECONOMÍA 1º BACHILLERATO	Varios	COMP. CONOCIM.	9788412205282
Física y Química	FÍSICA Y QUÍMICA Construy. mundos ED22	Varios	SANTILLANA	9788468067698
Francés I	GÉNÉRATION LYCÉE 2	Varios	SANTILLANA	9788490491904
Inglés I	LIVING ENGLISH 1. Student+Workbook	Varios	BURLINGTON	9789963489879
Lengua Cast. y Literat.	LENGUA CAST. Y LIT. 1. Serie Nova	Varios	MCGRAW-HILL	9788448632939
Matemáticas I	MATEMÁTICAS I.	Varios	S.M. SAVIA	9788467576566
Religión	RELIGIÓN CATÓLICA	Varios	S.M.	9788467582383
Filosofía*	FILOSOFÍA 1º BACHILLERATO	Varios	MCGRAW-HILL	9788448634285
*(No comprar hasta hablar con el profesor)				

Psicología PSICOLOGÍA 2º BACHILLERATO Varios MCGRAW-HILL 978448609160

## Curso: 2°

Materia	Título del libro	Autor	Editorial	ISBN
Alemán II (Libro)	GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno	Varios	KLETT	9783126050692
Alemán II (Cuadernillo)	GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios	Varios	KLETT	9783126050708
Biología	BIOLOGÍA 2º BACHILLERATO	Varios	EDELVIVES	9788414003619
Ciencias Tierra y M. Amb.	CIENCIAS TIERRA Y M. AMB. 2º BACH.	Varios	MCGRAW-HILL	9788448609399
Física	FÍSICA. SERIE INVESTIGA	Varios	SANTILLANA	9788468026787
Francés II	GÉNÉRATION LYCÉE 2, B1	Varios	SANTILLANA	9788490491904
Geología	GEOLOGÍA BACHILLERATO 2	Varios	EDELVIVES	9788414003633
Inglés II	LIVING ENGLISH 2. Student+Workbook	Varios	BURLINGTON	9789963489978
Matemáticas II	MATEMÁTICAS II	Varios	S.M. SAVIA	9788467587135
Química	QUÍMICA. SERIE INVESTIGA	Varios	SANTILLANA	9788468026770
Psicología*	PSICOLOGÍA 2º BACHILLERATO	Varios	MCGRAW-HILL	9788448609160

<sup>\*(</sup>No comprar hasta hablar con el profesor)

## BACHILLERATO: HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

Curso: 1°

Materia	Título del libro	Autor	Editorial	ISBN
Alemán I (Libro)	GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno	Varios	KLETT	9783126050692
Alemán I (Cuadernillo)	GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios	Varios	KLETT	9783126050708
Cultura Científica	CULTURA CIENTÍFICA	Varios	MCGRAW-HILL	9788448607562
Historia Mundo Contemp.	HISTORIA MUNDO CONT. 1° BACHILL.	Varios	OXFORD. ED. 2015	9788467385625
Francés I	GÉNÉRATION LYCÉE 2	Varios	SANTILLANA	9788490491904
Economía	ECONOMÍA 1º BACHILLERATO	Varios	COMP. CONOCIM.	9788412205282
Inglés I	LIVING ENGLISH 1. Student+Workbook	Varios	BURLINGTON	9789963489879
Latín I	LATÍN I. 1º BACHILLERATO	Varios	CASALS	9788421874745
Lengua Cast. y Literat.	LENGUA CAST. Y LIT. 1. Serie Nova	Varios	MCGRAW-HILL	9788448632939
Literatura Universal	LITERATURA UNIV. 1º BACH. Código Abierto	Varios	CASALS	9788421867099
Matemáticas Aplic. CCSS I	MATEMÁTICAS APLIC. CCSS I. 1º BACH.	Varios	S.M. SAVIA	9788467576573
Religión	RELIGIÓN CATÓLICA	Varios	S.M.	9788467582383
Filosofía*	FILOSOFÍA 1º BACHILLERATO	Varios	MCGRAW-HILL	9788448634285

<sup>\*(</sup>No comprar hasta hablar con el profesor)

Curso: 2°

Materia	Título del libro	Autor	Editorial	ISBN
Alemán II (Libro)	GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno	Varios	KLETT	9783126050692
Alemán II (Cuadernillo)	GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios	Varios	KLETT	9783126050708
Francés II	GÉNÉRATION LYCÉE 2	Varios	SANTILLANA	9788490491904
Economía de la Empresa	ECONOMÍA EMPRESA 2º BACHILL.	M. Valle Físico	EDITEX	9788413212166
Historia del Arte	HISTORIA DEL ARTE 2º BACH. Serie descubre	Varios	SANTILLANA	9788468033167
Inglés II	LIVING ENGLISH 2. Student+Workbook	Varios	BURLINGTON	9789963489978
Matemáticas Aplic. CCSS II	MATEMÁTICAS APLIC. CCSS II	Varios	S.M. SAVIA	9788467587142
Psicología*	PSICOLOGÍA 2º BACHILLERATO	Varios	MCGRAW-HILL	9788448609160
1.07	1 0 )			

<sup>\*(</sup>No comprar hasta hablar con el profesor)